São Paulo, 25 de agosto de 2005.

À
SUBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAIS E
PARLAMENTARES DE INQUÉRITO
Presidente da Comissão
Aos cuidados do EXCELENTÍSSIMO SENHOR SENADOR
DELCÍDIO AMARAL

Ref.: OFÍCIO N° 0618/2005- CPMI- CORREIOS

Doc.
001225

Em atendimento à vossa determinação, especificada no oficio em referência,
encaminhamos a seguinte informação:

Mídia contendo as imagens do circuito fechado de televisão do Blue Tree Faria Lima,
do dia 22 de Fevereiro de 2004, não poderemos disponibilizá-la, por não mais tê-la em
nossos arquivos ( período máximo disponível 01 mês ) . Informamos ainda que não
tivemos nesta data qualquer registro onde conste a presença dos srs. Delúbio Soares e
Marcos Valério de Souza .

Sendo o que nos cabia para o momento, permanecemos inteiramente à vossa disposição
para atendê-los no que mais se fizer necessário de nossa parte.

Atenciosamente,

CÍJ~~
Gerente Geral
Blue Tree Towers Faria Lima

RQS n° 0312005 • CN
CPMI • CORREIOS

Fls. N• 1GQ
36 o 5

Doc. ___ _

I •

DE : BLUE TREE FARIA LIMA FAX : 55 11 38967545 24 AGO. 2005 18 : 06 Pág. 1 ·--==--­
PAGE Gl

.• . I

5SClJM/ CPMI/SF

' '

SENADO FISOERAL
. _ SECRETAR IA GEAAL. OA MESA
: _ - Sf.GRETARIA DE COMI$50ES

S.UBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAJS E
PA8lAMENT ARES DE INCUéRJTO

OFÍCIÇ> rfl 061812005 ~ :. CPMI- ~~cORREIOS"

Braama, 23 de agoeto cs. 2005.

Prttad(r Senhor,

Na qtJ~alidade de Presidente da COMISSÃO
P AIU.AMENTAR ~STA DE INQUÉRITO, criada atravéS do
Requerimento n• 3.,- d~ 200~ - CN:, para investigar as causas e
conseqüênc:las de d~aú.u~ias e atos delituosos pratiudot por agentes
público~ D08 Correios- Empresa Brasllelra de Correios e Telêgrafost
mwt'~ qgradecerla a Vossa Senhoria enviar a esta Comisslo tópfa§ dos
~tr21 og fitas c2e :Jegurança ncJatfyu à entmda 1 à taída <Jepe hotel
lj:::.hóspede ou p.Ao. po_dia Zl de fevertlro de ~fl04 .. objeto de aprovação
do Requ·erlmento D" 35l/200S, de antorla do Seudor César Borges.

Atenci.o$amente

À ADMJNaSTRAÇÃO DO
HOTEL BLlJE TREE TOW.ERS
Av. Brlpdei.ro Faria Uma, 3989- Vila Olfmpia
045~8··133- SÃO PAVLO --SP
T~fo11e1: (1l)3896-o7544- fl.l (11) 3896--7545

Ala Alexandre Costa. $ala 13- SUbsolo CEP.; 70 16~ f3ra8flfa DF
To I.: (61) 3311 .34, 4/351 1 . www~MD•® goy,~!i!rlat!yldade/Com!s§QM/cgmCP! ftSQ

~4$) ;:; . )l·~

3Lf86 ;. C-() l'()iÇ%> -

\\cte.íDE
ROS n• 0312005 ~. CN
CPMI - CORREIOS

Fls. ~ /6{
36 o 5
Doc.

(

- t._..

···················· ··············· ········ ·············· ······ ·· ···· ·· ··············· ··· ····· ···· ·· ···· ··· ··· ··· ···· ····· ···· ······ ········ ········ ··· ··· ··· ············· ··· ··· ·· ··

DE :BLUE TREE FARIA LIMA FAX :55 11 38967545 24 AGO. 2005 18:07
v• o..J .l- • ..JII.Ifwl~ ~W~I't('Wrt"f.L(Wr

Pág. 2
rHJ.~ ._.._

··~ ' "' ' '- ~( .... .., ..... ..; J.. , • .j t

. ~- :
o '

. .:. ·~ :'\ .:.

Requeiro, com fundamento no § 3° do art. 58 da ·Constituição

Federal, combinado com o disposto na Lei n.0 1.579/52. que seja · solicitado ao

Adlninistradc.r do Hotel Blue Tree Towers. da Avenida Faria Uma em São

Paulo, encaminhe os seus registros ou fitas de segunmça relativ('.s ao dh 22 de

fevereiro de 2004.

Justificação

Denúncias encaminhadas a esta CPMI informam a ()corrência de

LJma reunião entr~ o Sr. Delúbio Soares, Marcos Val~.io de Souza e outros

rcpn~s~tantes de agências de publicidade em 22 de fevereiro de 2004 no Hot~l
Blue iree. Towe.,.s, em Sio Paulo, a fim de negociarem contratos 1!<:1 administraçãiJ

pública, inclusive na Emp:resa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT).

Fazws~ necessário &<>licitar a confínnaçtio desta infonnação para a

t•.mtinuação das investigações. Assim, toma-:;e e.,<o;sencial a aprovação imediata do

prest.'trlte requerimento para garantir condições de traballio efetivo para esta CPMI.

/

. i

..

S~as Co,ss~s,

Senador~ÁR :--J:;c;ES

. ~~ :.·.,.

. , .... -

de julho de 2005.

!. . .

·' ..

':.... . .. , ' ' . ;·

RQS n° 0312005 • CN
CPMI - CORREIOS

~ls.N~ {f~
' I, ' . ,' .

~.6 0 5